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den ganske fiktive Værdi, som de har staaet 
til, siden de blev henlagt i Kassebehold- 
ningen. 

Det ærede Medlem Hr. Korsgaard 
mente, at disse 40 Mill. Kr. skulde være af- 
skrevet paa Formuen. Ja, det var naturlig- 
vis en elskværdig Haandsrækning at yde 
den højtærede tidligere Finansminister: at 
der var noget galt i den Handling, jeg havde 
foretaget her. Jeg forstaar nu ikke, hvorledes 
det ærede Medlem Hr. Korsgaard forener 
denne Tanke om at afskrive de 40 Mill. 
Kr. paa Formuen med de Krav, han i øv- 
rigt stiller om en skarp Afgrænsning mellem 
virkelige Værdier, under Formuen og Drifts- 
regnskabet. Jeg forstod, at det ærede Med- 
lem mente, at Driftsregnskabet i Virkelig- 
heden skulde bære alt det, der ikke var 
reel Formueerhvervelse, og jeg ved heller 
ikke, hvorledes man egentlig skulde vise, 
at  Staten nu regnede med, at der kunde 
blive et Tab paa disse Aktier paa 40 Mill. 
Kr., paa anden Maade end ved at føre det 
over Driftsregnskabet. Men i hvert Fald 
kunde det ikke vises paa anden Maade, 
netop fordi Pengene laa i Kassebeholdnin- 
gen. Der er ingen som helst Mulighed for at 
foretage en Formueafskrivning paa noget, 
som ligger i Kassebeholdningen. 

Det ærede Medlem Hr. Piirschel mente, 
at denne Afskrivning kunde faa uheldige 
Følger for llandmandsbanken, idet den vilde 
give Anledning til at vække Uro om Land- 
mandsbanken. Det kan jeg ikke tro. Jeg 
kan ikke tro, at saadanne Posteringer paa 
Statsregnskabet, som allerede tidligere er 
foretaget andre Steder, skulde vække nogen 
Uro om Landmandsbanken. Derimod er 
der, som det allerede er fremhævet af Stats- 
ministeren, andre Ting, som bidrager til at 
vække Uro om Landmandsbanken, og jeg 
tror, det ærede Medlem Hr. Pürschel kunde 
gøre vel i at tale med sine Partifæller, der 
skriver i de konservative Blade, om ikke 
der kunde være noget mindre Grund til at 
vække Uro om denne Bank. Der er mere 
Grund til at henvende sin Opmærksomhed 
paa disse Punkter end til at tro, at denne 
Postering paa et Statsregnskab skulde kunne 
volde nogen som helst hverken Ro eller 
Uro om Landmandsbanken. Jeg tror, at 
Forholdene med Hensyn til denne Bank 
er ganske uberørte af denne Postering. 

Man har sagt: men naar nu der afskrives 
saa stærkt paa disse Landmandsbankaktier, 
hvorfor har man saa ikke afskrevet paa 
andre Aktiver, som ligger i Kassebehold- 
ningen, og som er af dubiøs Karakter? Og 
man har nævnt de russiske Aktier og Obli- 

. . gationer. Jeg skal dertil sige, at jeg har selv 

været inde paa den Tanke ogsaa at søge at, 
faa disse Værdier optaget i Statsregnskabet 
med en anden Sum, men visse Grunde har 
gjort, at jeg ikke har faaet gennemført disse. 
Planer, og jeg er rede til at give det højt- 
ærede Finansudvalg Oplysninger om, hvilke 
Grunde der blev fremført for mig i denne 
Henseende. 홢 

Jeg skal ikke forlænge Debatten om 
det Spørgsmaal, om Regnskabet viser Ba- 
lance eller ikke. Det ærede Medlem Hr., 
Korsgaard siger, at jeg i min nye Prøve- 
opstilling har opstillet Regnskabet saaledes. 
at det giver- Balance, og derved skulde jeg; 
altsaa have ført Beviset for, at der var- 
Balance paa det aflagte Statsregnskab. Ja., 
det maa formentlig være i hvert Fald eJtj, 
Bevis paa, at jeg ikke har søgt at skjule 
den Kendsgerning, at Opstillingen blev 
saadan og saadan paa den Maade, saa det, 
falder jo ikke ganske i Traad med dette., 
som man ellers gerne vil beskylde mig for,. 
at alle mine Opstillinger kun har til Hensigt 
at stille mine politiske Modstandere i daarlig: 
Belysning. 

Jeg har givet denne Prøveopstiilmg,. 
fordi jeg overhovedet har villet give alle 
de Oplysninger, som kan gives om, hvordan 
den fremtidige Ordning vil komme til at, 
se ud, og jeg skal da gøre nogle Bemærk- 
ninger om denne Prøveopstillings Resultat 
med Hensyn til Balance. Hvis der ikke 
skulde være nogen som helst Afskrivning 
paa Landmandsbankens Aktier, hvis man. 
altsaa stadig vilde opføre dem til fuld Værdi,, 
vilde det ikke kunne ødelægge den Balance, 
der findes i denne Opstilling. Men jeg vil 
dog tro, at man vilde kræve nogen Af- 
skrivning, selv om man fra det ærede Med- 
lem Hr. N. Neergaards Side ikke vil mene,, 
den skulde være saa stor. Men dernæst 
vil jeg gøre opmærksom paa de glemte 
Poster fra tidligere Tiders Statsregnskab er, 
Poster, jeg allerede har omtalt i Sommer,, 
og som jeg undrede mig over ikke tidligere 
var ført til Udgift paa noget Statsregnskab. 
Der er en Post paa 3% Mill. Kr. til den. 
internationale Kommission i Sønderjylland. 
Disse Penge er, som alle ærede Medlemmer 
nu ved, forlængst brugt, men opføres dog 
stadig som værende til Stede i Kassebehold- 
ningen, fordi der ikke er givet nogen Ud- 
giftsbevilling for dem. Der er paa lignende 
Maade 1 Mill. Kr. paa en Kornkonto, _ som. 
der heller ikke er givet Udgiftsbevilling 
til. For at der overhovedet skulde kunne, 
siges ät være gjort et Forsøg paa at gøre 
op med Fortiden igennem dette Regnskab,, 
maatte man i alt Fald have stillet disse 
store Poster med ind, og blot disse faa Millio- 


